ỦY  BAN NHÂN  DÂN

HUYỆN MINH LONG

Số:             /UBND-TH

V/v xin rút nội dung Nghị

quyết trình Kỳ họp thứ 25 (Kỳ

họp chuyên đề) HĐND huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Minh Long, ngày        tháng        năm 2025

                           Kính gửi: Thường trực HĐND huyện.

Ngày 18/4/2025, UBND huyện ban hành Công văn số 387/UBND-TH

đăng ký bổ sung 06 Nghị quyết trình HĐND huyện thông qua tại Kỳ họp thứ

25 (kỳ họp chuyên đề).

Vừa qua, UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn phối hợp

kiểm tra lại các nội dung trình kỳ họp chuyên đề thứ 25; qua kiểm tra, rà soát

có 02 nội dung chưa đảm bảo đủ điều kiện và quy định để trình HĐND huyện

thông qua liên quan đến việc “(01) Phân khai kinh phí kiểm kê đất đai, lập

bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 và (02) Điều chỉnh đầu mối giao kế

hoạch vốn thực hiện nhiệm vụ của Phòng Nông nghiệp và Môi trường”.

Do vậy, để đảm bảo việc ban hành nghị quyết của HĐND huyện phù hợp

với quy định hiện hành, UBND huyện xin rút 02 nội dung Nghị quyết nêu trên

trình tại kỳ họp thứ 25 và tiếp tục chỉ đạo các đơn vị liên quan cần khẩn trương

hoàn thiện các nội dung theo đúng quy định. Các nội dung còn lại, UBND

huyện đã đăng ký vẫn giữ nguyên và trình tại kỳ họp thứ 25 (Danh mục cụ thể

kèm theo).

 UBND huyện kính trình và đề nghị Thường trực HĐND huyện xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:                       CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: C,PCVP, TH;

- Lưu VT.

             Đinh Văn Điết

Danh mục nội dung Nghị quyết trình HĐND huyện tại kỳ họp thứ 25

(kỳ họp chuyên đề)

TT Tên nội dung

Cơ quan

chủ trì

xây dựng

1

Tờ trình, dự thảo Nghị quyết điều chỉnh bổ sung danh

mục công trình vào kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 thuộc nguồn vốn Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa

bàn huyện Minh Long

Phòng Tài chính

- Kế hoạch

2

Tờ trình, dự thảo Nghị quyết điều chỉnh bổ sung giao

kế hoạch đầu tư công năm 2025 (đợt 2) thực hiện

chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới trên địa bàn huyện Minh Long (nguồn vốn ngân

sách tỉnh)

Phòng Tài chính

- Kế hoạch

3
Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết về tán thành chủ trương

hợp nhất tỉnh Kon Tum và tỉnh Quảng Ngãi
Phòng Nội vụ

4
Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết về tán thành chủ trương

về việc sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã
Phòng Nội vụ

5

Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết về Miễn nhiệm chức

danh Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện, Khóa XII,

nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông có tên sau: Ông

Nguyễn Hoài Phát, Ủy viên BTV, nguyên Chỉ huy

Trưởng BCH Quân sư huyện

Phòng Nội vụ

6

Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết về Bầu cử bổ sung chức

danh Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện, Khóa XII,

nhiệm kỳ 2021-2026 đối với các ông (bà) có tên sau:

Ông Nguyễn Thái Huy,  Chỉ huy trưởng BCH Quân sự

huyện

Phòng Nội vụ

		2025-04-23T07:56:37+0700

		2025-04-23T08:10:24+0700

		2025-04-23T08:10:24+0700

		2025-04-23T08:10:24+0700

		2025-04-23T08:10:24+0700